ИНСТРУКЦИЯ
ПОЭКСПЛУАТАЦИИИМОНТАЖУ
(паспорт изделия)
ФЛАНЦЕВЫЙЦИРКУЛЯЦИОННЫЙНАСОС
С ЧАСТОТНЫМУПРАВЛЕНИЕМ
СЕРИИ STAR-F-WPT
2024
2

нужной скорости работы из доступных. Насос оснащён термозащитой.
Насосом можно управлять удалённо по WIFI и/или по(PWM) ШИМ.
1.2. Расшифровка условного обозначения модели насоса.
STAR40/10F-220-WPT
STAR - Серия
40 - Диаметр присоединения
10 - Максимальный напор
F - Фланцевое подключение
220 - Монтажная длина
WPT- Оснащён WIFI, PWM(ШИМ) и термозащитой
1.3. Область применения.
 Системы отопления с переменным расходом;
 Системы отопления с переменной температурой;
 Системы отопления с «ночным» режимом;
 Рециркуляция горячей воды;
 Промышленные системы с циркуляцией теплоносителя.
Не рекомендуется установка в зависимые системы
отопления. При сохранении протока выключения
насоса, двигатель на постоянных магнитах будет вырабатывать
электроэнергию (табло будет светиться) и для перезапуска насоса
понадобится закрыть задвижку и дождаться пока табло погаснет.
ВНИМАНИЕ!
4
2. Комплект поставки.
1) Насос в сборе
2) Кабель ШИМ(PWM) управления
3) Быстроразъемный штекер питания.
4) Инструкция по эксплуатации.
*Ответные фланцы не входят в комплект
3. Общие сведения.
3.1. Установочные размеры
Модель H1 H2 H3 L B1 B2 B3 B4
STAR32/12F-WPT 65 321.5 386.5 220 170 88.5 32 78
STAR40/10F-WPT 65 321.5 386.5 220 170 88.5 40 83
STAR40/12F-WPT 65 321.5 386.5 220 170 88.5 40 83
STAR40/15F-WPT 65 321.5 386.5 220 170 88.5 40 83
STAR40/18F-WPT 65 321.5 386.5 220 170 88.5 40 83
STAR50/12F-WPT 72 323.5 395.5 280 170 88.5 50 95
STAR50/15F-WPT 72 323.5 395.5 280 170 88.5 50 95
STAR50/18F-WPT 72 323.5 395.5 280 170 88.5 50 95
STAR65/15F-WPT 80 330 410 340 170 92 65 156
5
Модель D1 D2 D3 D4 D5 D6 G Присоед.
STAR32/12F-WPT 61 122 14 19 90 100 DN32 DN32 to1
1/4”
STAR40/10F-WPT 63 126 14 19 100 110 DN40 DN40 to1
1/2”
STAR40/12F-WPT 63 126 14 19 100 110 DN40 DN40 to1
1/2”
STAR40/15F-WPT 63 126 14 19 100 110 DN40 DN40 to1
1/2”
STAR40/18F-WPT 63 126 14 19 100 110 DN40 DN40 to1
1/2”
STAR50/12F-WPT 70 140 14 19 110 125 DN50 DN50 to 2”
STAR50/15F-WPT 70 140 14 19 110 125 DN50 DN50 to 2”
STAR50/18F-WPT 70 140 14 19 110 125 DN50 DN50 to 2”
STAR65/15F-WPT 70 140 14 19 130 145 DN60 DN65to 2
1/2”
3.2. Общая информация
Напряжение 1x(220~240В)В, 50Гц
Класс защиты IP44

Вал Нержавеющая сталь
Гарантия 3 года
7
4. Технические характеристики.
4.1. Технические характеристики
4.2. Графики производительности и напора:
Модель Мощность,
Вт
Макс.
Расход,
л/мин
Макс.
Напор,
м
Сила тока, А
STAR32/12F-220WPT 18-340 233 12 1,9
STAR40/10F-220WPT 18-340 233 10 1,9
STAR40/12F-220WPT 18-630 367 12 2,9
STAR40/15F-220WPT 18-790 400 15 3,6
STAR40/18F-220WPT 18-900 417 18 4,2
STAR50/12F-280WPT 20-560 383 12 2,7
STAR50/12F-280N-WPT 20-820 483 12 3,8
STAR50/15F-280WPT 20-990 517 15 4,5
STAR50/18F-280WPT 20-1000 517 18 4,6
STAR65/15F-340WPT 20-1300 783 15 6
8
9
10
11